
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.06.2018 с. Сухобузимское № 339-п 

 
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 
контрактов, предметом которого являются поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации 
Сухобузимского района 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского 
сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом 
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (за 
исключением оказания услуг по предоставлению кредитов для финансирования 
дефицита бюджета и погашения долговых обязательств) для обеспечения 
муниципальных нужд администрации Сухобузимского района (далее - 
контракт), осуществляется в следующих случаях: 

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 
проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если 
начальная (максимальная) цена контракта (либо цена контракта, заключаемого 
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет 100 
млн. рублей и более; 

в отношении расширенного банковского сопровождения контракта, 
предусматривающего оказание банком, привлеченным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, услуг, позволяющих обеспечить 
соответствие принимаемых товаров, работ, услуг (их результатов) условиям 
сопровождаемого контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта 
(либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава района А.В. Алпацкий 


